
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAF3716608830BC5347550E0BC7AC971



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO Nº 143/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 110/2018 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 110/2018 DL.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAF3716608830BC5347550E0BC7AC971



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 
 

   

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar a proposta 
de preços contida na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do Pregão 
Presencial n° 059/2018, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor Preço Global, 
considerando o parecer da Assessoria Jurídica do município e os critérios do Edital, é de parecer 
favorável à aceitação da proposta apresentada pela empresa EGS EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ nº. 02.984.935/0001-85, que apresentou proposta final no valor global de R$ 
17.415,00 (Dezessete mil, quatrocentos e quinze reais), adjudicando o seu resultado, 
objetivando o fornecimento de kits de equipamentos para Agentes Comunitários de Saúde para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação 
e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 03 de dezembro de 2018. 
Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9442243C9322D869708AF2D66EE92228

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 
 

   

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, considerando o Parecer do Pregoeiro que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 059/2018, 
em favor da empresa EGS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 02.984.935/0001-85, 
objetivando o fornecimento de kits de equipamentos para Agentes Comunitários de Saúde para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, pelo valor total de R$ 17.415,00 (Dezessete mil, quatrocentos e quinze reais), 
HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação 
da contratação. Boa Vista do Tupim, 03 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2018 
 
 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e 
Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 143/2018 com a empresa EGS 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 02.984.935/0001-85, objetivando o fornecimento 
de kits de equipamentos para Agentes Comunitários de Saúde para suprir as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de 
R$ 17.415,00 (Dezessete mil, quatrocentos e quinze reais), objeto do Pregão Presencial 
nº 059/2018, cujo contrato terá duração até 31 de dezembro de 2018, vigorando a partir de 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento 
para o exercício de 2018 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Boa Vista do 
Tupim, 03 de dezembro de 2018. Assinam pela empresa, Eduardo Sousa de Sena e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9442243C9322D869708AF2D66EE92228

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 110/2018 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa GILVAN DA SILVA 
SANTOS 03042825531, CNPJ nº 23.054.345/0001-23, objetivando a prestação de serviços 
de reparação mecânica e elétrica e substituição de eventuais peças de reposição em 02 (dois) 
veículos tipo motocicleta BROS NXR 150, placas  JRH 1554 e JSJ 8403, pertencentes à Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 841,50 (oitocentos e quarenta e um 
reais e cinquenta centavos). Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2018, Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 110/2018 DL  
 

OBJETO: Prestação de serviços de reparação mecânica e elétrica e substituição de eventuais peças 
de reposição em 02 (dois) veículos tipo motocicleta BROS NXR 150, placas JRH 1554 e JSJ 8403, da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, que servem a Secretaria Municipal de Ordem Pública e 
Transportes, respectivamente, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº. 
110/2018. 
 

Item Descrição Quant. V. Unit. V. Total 

01 
Prestação de serviços de reparação mecânica e elétrica e 
substituição de eventuais peças de reposição - 
motocicleta BROS NXR 150, placa JRH 1554 

01 456,50 456,50 

02 
Prestação de serviços de reparação mecânica e elétrica e 
substituição de eventuais peças de reposição - 
motocicleta BROS NXR 150, placa JSJ 8403 

01 385,00 385,00 

 
EMPRESA: GILVAN DA SILVA SANTOS 03042825531 
 
CNPJ: 23.054.345/0001-23 
 
ENDEREÇO: Rua Laudelino Santos, nº. 126, Centro, Boa Vista do Tupim, BA, 46.850-000 
 
VALOR TOTAL: R$ 841,50 (oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) 
 
Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAF3716608830BC5347550E0BC7AC971


		2018-12-05T13:21:08-0300




